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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om att ändra Sveriges nationaldag från den 6 juni till den 24 maj. 

Motivering 

Den 6 juni firas som nationaldag i Sverige med anledning av att Gustav Er-

iksson Vasa valdes till Sveriges kung den 6 juni 1523. Jag kan förstå att Gus-

tav Vasa har varit en viktig historisk person i vissa delar av Sverige, men som 

skåning har jag ingen som helst anledning att fira Gustav Vasas kröning.  

Gustav Vasa låg i ständiga krig med Danmark. Det Danmark som Skåne, 

Blekinge, Halland och Bohuslän tillhörde till 1658. Med andra ord 135 år 

efter det år som vi nu firar genom en allmän helgdag. Jämtland och Gotland 

blev en del av Sverige först 1645 och tycks inte heller ha någon anledning att 

fira Gustav Vasas kröning 1523. 

Nästa fråga är om det över huvud taget finns någon anledning att fira Gus-

tav Vasa. Han har ofta framställts som en omtänksam landsfader. En annan 

bild är att han var en tyrann, bokbålsarrangör och klosterbrännare som genom 

att mörda upprorsmakare och oppositionella grundade den svenska enhetssta-

ten. Med tanke på hur Dackeupproret brutalt och blodigt krossades av Gustav 

Vasa borde inte heller smålänningarna ha någon anledning att fira den 6 juni. 

Många skånska frihetskämpar fick sätta livet till på grund av Gustav Vasa, 

och det är inte rimligt att svenska staten ska tvinga skåningar och andra att 

fira denna tyrann. Sveriges nationaldag bör därför ändras till en dag då vi alla 

svenskar har en anledning att fira. 

Sverige har ingen befrielsehistoria att fira såsom t.ex. Norge, USA och 

Frankrike. Tvärtom hyllar vi tyvärr en tid då Sverige var en imperialistisk 

krigsnation. Detta är inget som bör hyllas. Istället bör vi hylla folkets frihet 
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och demokrati, t.ex. genom att göra den 24 maj till ny nationaldag – dagen då 

vi 1919 fick en allmän och lika rösträtt. 

Stockholm den 27 oktober 2006  

Johan Linander (c)  
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